令和２年９月１日

学会員各位

臨 床 教 科 教 育 学 会

会 長 三 崎 隆 （信州大学）

第 19 回臨床教科教育学セミナー 2020

実行委員長 早川 裕隆（上越教育大学）

第19回臨床教科教育学セミナー2020の御案内

今まで経験したことのない新型コロナウイルス（COVID-19）感染は、収束の兆しが見えない中、

皆様には、その対応に、大変なご苦労をされていることとお察しいたします。

感染症の専門家を含めて、今後についての予測が付かない状況に鑑み、大変異例のこととは

存じますが、表記のセミナーにつきましては、セミナー実行委員会では、下記のようにせざるを

得ないと判断いたしました。皆様には色々とご不便やご迷惑をおかけ致しますが、何とぞ

ご理解とご協力のほど、お願い申し上げます。

記

１．主 催 臨床教科教育学会

２．後 援 国立大学法人上越教育大学

３．内 容 例年のセミナーにおける「自由研究発表」を発表要旨集にて紙上発表をすることで、

その代わりとする

４．日程と内容
①開会式動画及び発表要旨集は、令和３年１月 15 日（金）～１月 21 日（木）、本学会ホームペー

ジ（会員専用ページ）より閲覧ができるようにする。

②発表者への質問期間を設ける

発表要旨集を見た上で質問したい会員は、上述①と同じ期間に各自で発表者の発表要旨に書かれ

た連絡先にメールで連絡して、発表者と日時や方法等を相談した上で、質問をする。

５．発表申し込み及び、発表要旨集の原稿について
①申し込みの〆切は、11月 30日 16：30とする。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScQvM_tz0BMvf4nthZlVvNVT3fHDjUFLfXttHetrEeaq5jVoQ
/viewform （右の QR コードからも可）から必要事項を入力の上申し込む。

②申し込み〆切後、実行委員会は、発表要旨集の目次を作り、発表者に

メールで知らせる。

③発表者は、大会実行委員会から通知されたページ（②）を入れた原稿を、

12月 28日（必着）で大会実行委員会に送る。

【申込QRコード】

④原稿の書式等は、「臨床教科教育学会誌」の執筆要項に準じる（要項参照）。A ４ ４頁にして、

②で通知されたペーシを入れて、PDF でメール添付で提出する。今回は紙上発表なので、原稿

には必ず、データと考察、結論なども明記すること。

※３頁ないしは５頁にならないようにすること。

※原稿の発表者氏名（所属）の下に、質問を受け付けるメールアドレスを記載すること。

※発表申し込み者で〆切までに原稿が送付されなかった場合、発表者名等は目次に掲載された

まま、本文はページ番号が付いた白紙ページとして発表される。

※発表要旨集は、白黒で作成するので、原稿も白黒で提出する。

※締め切り日以降の原稿の差し替えは一切できないことに、ご留意願いたい。

◆当セミナーでは，毎回，送信先のメールアドレスの間違いによる未着に伴った発表辞退が発生し

ている。送信される場合には，送信先のアドレスを十分に確認した上で操作願う。締め切り日ま

でに原稿未着の発表は，いかなる理由があろうと発表辞退とみなすので，特にご留意願いたい。

原稿等送付先メールアドレス ： rinkyou2020@juen.ac.jp

６．参加申し込み
本大会では、申し込みを必要としない。ただし、学会員以外の一般の参加は認めない。

７．その他
①本大会では、参加費は徴収しない。

②今後の対応で、変更になる部分が出てくる場合があることを、ご理解いただきたい。なお、

変更等があった場合には、学会ホームページにてお知らせすることとする。

８．問い合わせ先
お問合せ，ご質問は，

（件名）「【セミナー 2020】問い合わせ」とし、

［1］お名前

［2］ご所属

［3］連絡先電子メールアドレス

［4］お問い合せ内容

を記入したメールを、第 19回臨床教科教育学セミナー 2020実行委員会

メールアドレス：rinkyou2020@juen.ac.jp 宛てにお送りください。

※今後、詳細については、最新情報をホーム・ページ上に掲載します。

http:/ /www.rinkyokyo.com/

９．第1９回臨床教科教育学セミナー2020実行委員会
〒 943-8512 新潟県上越市山屋敷町１番地

上越教育大学大学院 早川研究室気付

臨床教科教育学会第 19回臨床教科教育学セミナー 2020実行委員会事務局